

Asia: VN/23852/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pienpanimoliitto katsoo, että muutosesitys verotukseen on positiivinen. Pienpanimoiden taloudellinen tilanne on nousseiden tuotantokustannusten ja kuluttajien ostokäyttäytymisen tähden heikko, ja kädenojennus veroja laskemalla kannustaa vaikeina aikoina.

Pienpanimoala työllistää suoraan satoja ja välillisesti tuhansia ihmisiä ja on monilla paikkakunnilla merkittävä toimija niin taloudellisesti kuin sosiaalisestikin. Veron alentaminen siivittää kehitystä kohti tervettä alkoholikulttuuria ja turvaa alamme toimintaa.

Samalla toivoisimme, että tähän lakiin kirjatun pienpanimoveroalennuksen sanamuotoa muutettaisiin tuotantopohjaisesta luovutus pohjaiseksi. Lainsäädännön mukaisesti pienpanimoiden alkoholivero nousee vuosituotannon kasvaessa. Kun verotus tuotannon kasvaessa muuttuu, on verokynnyksen ylityksen jälkeen pienpanimoilla tilanne, missä verovapaassa varastossa on eri veroasteella verotettavia oluita. Tästä seuraa hankalaa byrokratiaa panimoissa ja jakeluketjussa.

Ongelma on lainsäädännön termeissä "tuotanto" versus "luovutettu". Pienpanimot toivovat veron laskennassa käytettävän vuoden aikana luovutetun oluen mukaan laskettavaa verotusarvoa. Eli toivomme, että verovapaasta varastosta luovutettu olut olisi laskennan perusta, ei vuoden aikana tuotettu olut. Tällä muutoksella ei ole merkitystä alkoholiverokertymään.

Myös panimoiden yhteistyötä voisi helpottaa pienellä muutoksella. Tällä hetkellä tuotannollinen yhteistyö jonkun tuotteen parissa on saanut verottajan katsomaan, että yhtiöt ovat toisistaan taloudellisesti riippuvaisia, ja ne ovat menettäneet verohuojennuksen. Pienpanimoliitto esittää, että jos kaksi tai useampi panimo harjoittaa keskenään tuotannollista tai toiminnallista yhteistyötä, sen ei

katsota merkitsevän, että niiden välillä on oikeudellinen tai taloudellinen riippuvuussuhde. Ehdotamme, että lakia tulisi täydentää virkkeellä: ”Kuitenkin kun vähintään kaksi pienpanimoa toimii yhteistyössä ja niiden yhteenlaskettu vuosituotanto on enintään 15 000 000 litraa, niitä voidaan kohdella verotuksessa yhtenä pienenä panimona.”

Lisäksi kun hallitus toivottavasti myöhemmin etenee alkoholiverolain uudistamisessa, toivomme, että etä- ja ulosmyynti sallitaan kaikille panimoille koosta riippumatta. Jos ja kun vähittäismyynnissä prosenttiraja nousee kahdeksaan, toivomme myös riittävää, vähintään kahden kuukauden siirtymäaikaa, jotta pienpanimot ehtivät valmistaa ja myydä uudet tuotteet. Muuten riskinä on, että kallisarvoiset hyllypaikat menetetään ulkomaisille kilpailijoille.

Salminen Esa
Pienpanimoliitto ry